
当所Youtubeチャンネル「よかぞうチャンネル」にて配信。

福岡商工会議所 観光・飲食部会×運輸・港湾・貿易部会主催
合同講演会のご案内

配信期間 2021年3月23日 火

参加方法

【お問い合わせ】 福岡商工会議所 地域振興部（行武、田口） TEL：092－441－1118

第１部 「九州管内の交通・観光を巡る状況について」
（30分）

「九州・福岡における
アドベンチャーツーリズムの可能性について」

国土交通省九州運輸局
交通政策部 部長・観光戦略官

一般社団法人九州観光推進機構
企画部担当部長

脇野 正博 氏

花田 政年 氏

限定配信

録画
配信

～4月6日 火

１.当所ホームページ（下記アドレス又は右記ＱＲコード）よりお申し込みください。
申込フォームに必要事項をご記入いただき、3月10日（水）までにお申し込みください。

☞ https://www.fukunet.or.jp/oshirase/03_kanko-unyu/

２.配信開始前日までに、視聴用URLをメールにてお送りします。
“期間限定配信”となりますので、視聴をご希望される方は、必ずお申し込みいただきますよう
お願いします。

３.配信期間中にお送りしたURLにアクセスし、講演をご視聴ください。
パソコン、タブレット、スマートフォン等からご視聴いただけます。（通信料はご負担ください）

第２部
（30分）

第３部
（45分）

「MaaSでつなぐ公共交通と観光の未来
～my route～」

西日本鉄道株式会社
まちづくり推進部 阿部 政貴 氏

観光需要で活性化を図ろうとする動きはコロナ禍により大きな影響を受けた一方、地域は観光に対して依然として揺るぎ

ない期待感を持っています。また、地域が観光振興を進めるうえでは、交通機関の発達も欠かせません。「観光」と「交通」は、

地域の魅力や活力を高めるために相互に影響を及ぼし合う、いわば“切っても切り離せない関係”です。

そこで、今回、『withコロナ時代「観光」と「交通」の未来を語る』をテーマに、全3部構成による講演会を録画配信形式で

実施します。afterコロナを見据え、是非この機会にご視聴賜りますようご案内申し上げます。

観光・飲食部会（部会長＝粥川昌洋・(株)極東ﾌｰｽﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 代表取締役社長）

運輸・港湾・貿易部会（部会長＝中園政直・博多港ふ頭(株) 代表取締役社長）


